
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ Αγιά, 22 Ιουνίου 2011

 Αρ. πρωτ.: 78

ΑΠΟΦΑΣΗ 77 /2011

Θέμα:  Συγκρότηση και  Ορισμός  μελών Διεπιστημονικής  Ομάδας Έργου για  την  κατάρτιση 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου Αγιάς περιόδου 2012-2014

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
• Των άρθρων 1, 58, 86 και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»
• Των άρθρων 203-207 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄), 

σύμφωνα  με  τα  οποία  οι  ΟΤΑ Α΄  βαθμού  με  πληθυσμό  άνω  των  10.000  κατοίκων 
εκπονούν Επιχειρησιακά Προγράμματα.

• Της εγκυκλίου 45/58939/25-10-2006 ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.
• Της Υ. Α. 18183/2-4-2007 (ΦΕΚ 534 Β΄)  ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. «Περιεχόμενο, δομή και τρόπος 

υποβολής των επιχειρησιακών προγραμμάτων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
α’ βαθμού» με τη διόρθωση σφάλματος (ΦΕΚ 759 Β΄)

• Της εγκυκλίου 66/50837/14-9-2006 ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α.
• Της Υ.Α.  5694/3-2-2011  (ΦΕΚ 382 Β΄)  ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ με την οποία τροποποιείται  η 

ανωτέρω Υ. Α. 18183/2-4-2007
• Του Π. Δ. 185/12-9-2007 (ΦΕΚ 221 Α΄) «Όργανα και διαδικασία κατάρτισης, 

παρακολούθησης και αξιολόγησης των επιχειρησιακών προγραμμάτων των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού».

• Την Απόφασή μας 2/2011 Διαπιστωτική Πράξη Προσωπικού 
• Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου μας, δεδομένου ότι η Διεπιστημονική Ομάδα Έργου θα 
εκτελέσει το έργο της χωρίς αποζημίωση. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α.- Συγκροτούμε Διεπιστημονική Ομάδα Έργου (Δ.Ο.Ε.) στο Δήμο Αγιάς αποτελούμενη από 
πέντε (5) μέλη μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου.

Β.- Έργο  της  Διεπιστημονικής  Ομάδας  Έργου  είναι  η  κατάρτιση  τριετούς  Επιχειρησιακού 
Προγράμματος περιόδου 2012-2014, σε συνεργασία με τα όργανα διοίκησης και τις υπηρεσίες 

ΑΔ77 /2011                       σ. 1

 



του Δήμου των Νομικών Προσώπων και των Επιχειρήσεών του,  το οποίο θα περιέχει  ένα 
συνεκτικό σύνολο αξόνων προτεραιότητας για δράσεις τοπικής ανάπτυξης και αποσκοπεί στην 
υλοποίηση του αναπτυξιακού σχεδιασμού του Δήμου.

Γ.- Ορίζουμε Μέλη της Δ.Ο.Ε. ως εξής
1. Ιωάννης Σπανός, ΔΕ Δ/κου με βαθμό Α΄, Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
2. Ηλίας Τσίπας, ΠΕ με βαθμό Α΄, Αναπληρωτή Προϊστάμενο Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών & Πολεοδομίας
3. Δημήτρης Παπακώστας, ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Β΄ 
4. Φανή Σπυρούλη, ΔΕ Δ/κου με βαθμό B΄
5. Θεόδωρος Γκασδράνης, ΠΕ Δ/κου με βαθμό Γ΄

Δ.-  Ορίζουμε Πρόεδρο της  Δ.Ο.Ε  τον  κ.  Γεώργιο  Συρακούλη-Αντιδήμαρχος  Δημοτικής 
Ενότητας Λακέρειας και Συντονιστή της τον κ. Θεόδωρο Σουλιώτη-Πρόεδρο του Δημοτικού 
Συμβουλίου 

Ε.- Στη Δ.Ο.Ε θα συμμετέχουν : 
        1. Η κ. Χριστίνα Χριστούλα Δήμαρχος του πρώην (Καποδιστριακού) Δήμου Αγιάς
        2. Η Αντιδήμαρχος Δημοτικής Ενότητας Αγιάς κ. Χριστίνα Γιαννουλέα

3. Ο Αντιδήμαρχος Δημοτικής Ενότητας Ευρυμενών κ. Χρήστος Ξαφάρας
4. Ο Αντιδήμαρχος Δημοτικής Ενότητας Μελιβοίας κ. Βασίλης Μπάτσικας
5. Ο Δημοτικός Σύμβουλος υπεύθυνος τομέα Αγροτικής Ανάπτυξης στο Δήμο Αγιάς 
   κ. Αντώνης Μαυρογιάννης
6. O Πρόεδρος της ΔΕΥΑ Αγιάς κ. Αντώνης Μπελιάς
7. Ο Αρχηγός της Μείζονος Μειοψηφίας κ. Κυριάκος Πατσάς
8. Ο Αρχηγός της Α΄ Ελάσσονος Μειοψηφίας κ. Βασίλειος Κουτσαντάς 
9. Ο Αρχηγός της Β΄ Ελάσσονος Μειοψηφίας κ. Ρίζος Μαρούδας
10. Ο κ. Νίκος Αγ. Μπλάνας Καθηγητής τμήματος Διοίκησης και Διαχείρισης Έργων ΤΕΙ 
Λάρισας 
11. Ο κ. Νίκος Ντάγκας Αντιπρόεδρος Επιμελητηρίου Λάρισας

Αφού συντάχθηκε  η  παρούσα  υπογράφεται,  αναρτάται  στο  «Διαύγεια»,  στην  ιστοσελίδα  του 
Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔ77 /2011                       σ. 2


